PAGE
2

                                              СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                Чистиковского сельского поселения

            Руднянского района Смоленской области

                                             Р Е Ш Е Н И Е

от  23.03.2018   №  146
	 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые  МУП КХ «Чистик»

       Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, Совет депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
р е ш и л:

          1.Утвердить с 01.05.2018 г. тарифы на услуги, оказываемые МУП КХ «Чистик» согласно приложению №1.
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 30.06.2015  года №272«Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые  МУП КХ «Чистик»  , от 25.07.2017 г. №105 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от   30.06.2015  №  272 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые  МУП КХ «Чистик»»
          3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Руднянский голос  и разместить
  на официальном сайте Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  в сети Интернет.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района  Смоленской области                                         А.А. Панфилов

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

от 23.03.2018 №146

Тарифы на услуги, оказываемые МУП КХ «Чистик»

	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Тариф для населения (НДС не облагается) руб.
	Тариф для расчета с прочими потребителями (НДС не облагается), руб.

	1.
	Тариф на содержание и ремонт жилья
	1 кв.м.
	7-50*
	-

	Тариф по сбору и вывозу ТБО
	1 куб. м.
	640-00
	640-00

         *Для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.
             Для остальных собственников- тарифы устанавливаются в соответствии с договорами, заключенными с лицами, осуществляющими соответствующие виды деятельности.
 В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирных домах в целях содержания общего имущества.

Размер платы за коммунальные ресурсы, включены в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.